
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 57
31 Ιανουαρίου 2006

473

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κίνηση διαδικασίας σύνταξης μελέτης Γενικού Πο−

λεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δήμου Βόρειας Κυ−
νουρίας του Νομού Αρκαδίας ............................................. 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δήμο Τσοτυ−
λίου Ν. Κοζάνης ............................................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 6250/Φ. αιγ. 

− παρ. απόφαση «Έκθεση επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«ΦΩΚΙΕΣ − ΚΟΛΑΚΗ» στο Δ.Δ. Αγίων Πάντων Δή−
μου Γαλαξιδίου, Ν. Φωκίδας ................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4888/05 (1)
Κίνηση διαδικασίας σύνταξης μελέτης Γενικού Πολεο−

δομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
του Νομού Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 

107 Α) «Διοίκηση, οργάνωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Φ.Ε.Κ. 33 Α) «Επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων. Οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις» και ειδικότερα του άρθρου 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 124 Α) «Βιώ−
σιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και των οικισμών 
της χώρας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 4.

4. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α) «Τροπο−
ποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδο−
μικός Κανονισμός) και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 29, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

6. Την υπ’ αριθμ. 162/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, συνεδρίαση 
της 22.4.2005, πρακτικό 7/2005.

7. Την υπ’ αριθμ. 434/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, (διορθωτι−
κή της 162/2005) συνεδρίαση της 25.9.2005, πρακτικό 
15/2005, αποφασίζουμε:

Την κίνηση της διαδικασίας σύνταξης μελέτης Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) στο σύνολο της εδαφικής 
περιοχής εντός των ορίων του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
όπως αυτά απεικονίζονται στον συνημμένο χάρτη, που 
αποτελεί αναπόσπαστο στοιχείο της απόφασης αυτής.

Ο συνολικός χρόνος εκπόνησης της μελέτης θα πρέ−
πει να μην υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες.

Η δαπάνη για την σύνταξη του Γενικού Πολεοδομι−
κού Σχεδίου ανέρχεται στο ποσό των 220.000,00 Ευρώ. 
Μέρος της δαπάνης, ύψους 120.000,00 Ευρώ θα χρημα−
τοδοτηθεί από το πρόγραμμα «ΘΗΣΕΑΣ», το υπόλοιπο 
ποσόν, των 100.000,00 Ευρώ, θα βαρύνει τον προϋπο−
λογισμό του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας και θα καλυφθεί 
μέσω του αποθεματικού κεφαλαίου (Κ.Α. του προϋπο−
λογισμού 9111).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο χάρτη των ορίων 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 11 Ιανουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 475



476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 477



478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 5228/05 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δήμο Τσοτυλίου 

Ν. Κοζάνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985(ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2) Το άρθρο 2 του ν. 1337/12.3.1983(ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) 

για επέκταση πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το άρθρο 2 του ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και 

το Περιβάλλον.
4) Το άρθρο 2 του ν. 1032/1980 για τη σύσταση του 

Υπ. ΧΟΠ. (ΦΕΚ 151/τ.Α΄/22.6.1976).
5) Την υπ’ αριθμ. 98/2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Τσοτυλίου για την παραχώρηση δημοτικής 
έκτασης 5.000 τ.μ. στο Τσοτύλι για ανέγερση εγκατα−
στάσεων τυροκομείου στον Τούσια Σταύρο.

6) Τα υπ’ αριθμ. 11970/17.8.2005 και 16717/3.11.2005 έγ−
γραφα της Δ/νσης Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. Κο−
ζάνης.

7) Το υπ’ αριθμ. 2520/22.11.2005 έγγραφο του Τμήματος 
Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδιασμού της Δ/
νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. οικ.5115/9.12.2005 έγγραφό μας.
9) Το υπ’ αριθμ. 2749/27.10.2005 έγγραφο του Υπουρ−

γείου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλα−
σικών Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. 4516/26.10.2005 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτή−
των.

11) Το υπ’ αριθμ. ΔΥ και ΚΠ 7317/3.11.2005 έγγραφο του 
τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας 
της Ν.Α. Κοζάνης.

12) Το υπ’ αριθμ. 856/26.10.2005 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κοζάνης.

13) Το υπ’ αριθμ. 784/7.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

14) Το υπ’ αριθμ. 26/ΔΑΤ − 2656/31.10.2005 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κοζάνης.

15) Το υπ’ αριθμ. 2191/29.7.2005 έγγραφο της Τοπογρα−
φικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

16) Δύο (2) Τοπογραφικά διαγράμματα θεωρημένα από 
την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης.

17) α. Το Ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί 
«ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συ−
μπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.949 ΦΕΚ 153α/15.9.1994).

β. Την με αριθμό 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης. 

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση εγκαταστάσεων τυροκομείου. 
Το υπόψη τεμάχιο, έκτασης 5.000 τ.μ. όπως απεικονίζε−
ται στο σχετ. Τοπογραφικό Διάγραμμα, που υπογράφε−
ται από τον Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Μαυρομουστάκο 
Ιωάννη, βρίσκεται στην περιοχή Δήμου Τσοτυλίου Ν. 
Κοζάνης και εμπίπτει στο αριθμ. 1405 χερσολείβαδο 
Δήμου Τσοτυλίου (πίναξ 1 Αποσπάσματος) της συμπλη−
ρωματικής διανομής αγρ/τος «Τσοτύλι» έτους 1980.

Το σχετικό Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 28 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 479



480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

Στην υπ’ αριθμ. 6250/Φ. αιγ. − παρ. απόφαση που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1307/1.12.2005 τ. Δ΄ και αφορά «Καθορισμός 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «ΦΩΚΙΕΣ ΚΟΛΑΚΗ» στο Δ.Δ. Αγίων Πάντων Δήμου Γαλαξειδίου, 
Ν. Φωκίδας, επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση. Στη σελίδα 12301 από τους λανθασμένους πίνακες Α και Β:

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr

Στους ορθούς πίνακες:

Πίνακας Α 

(Από το Δήμο Γαλαξειδίου, Ν. Φωκίδας) 


		2007-02-13T12:25:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




